
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 479 REG.DEC. 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19. Integrazione al Decreto 380 dd 06.05.2021, 
relativo al Reclutamento dei medici e odontoiatri in formazione specialistica - dal 1° anno - per la 
Campagna Vaccinale dell’A.S.U.G.I., di cui al Protocollo d’intesa tra l’Università degli Studi di Trieste, la 
Regione Friuli Venezia Giulia e l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano dd. 22.03.21 (decreto n. 220 
dd. 22.03.21).  

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 

DECRETO 
DEL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 

L’anno duemilaventuno 
il giorno tre del mese di GIUGNO   

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.  Eugenio Possamai 

Nominato con decreto n. 533  dd. 19 giugno 2020 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19. Integrazione al Decreto 380 dd 06.05.2021, 
relativo al Reclutamento dei medici e odontoiatri in formazione specialistica - dal 1° anno - per la 
Campagna Vaccinale dell’A.S.U.G.I., di cui al Protocollo d’intesa tra l’Università degli Studi di 
Trieste, la Regione Friuli Venezia Giulia e l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano dd. 22.03.21 
(decreto n. 220 dd. 22.03.21).  
 

Premesso che con decreto ASUGI n. 380 dd 06.05.2021, che qui si richiama integralmente, 

sono stati formalmente reclutati 234 medici in formazione specialistica per la Campagna Vaccinale di 

ASUGI, nel periodo marzo – aprile 2021; 

 

tenuto conto che l’Avviso è tutt’ora aperto e senza scadenza, alla luce della continua 

evoluzione della situazione pandemica; 

 

ritenuto necessario provvedere all’integrazione del Decreto 380/2021 su richiamato con 

cadenza mensile, al fine di formalizzare i nuovi reclutamenti, i recessi e quant’altro dovesse intervenire 

nel mese di riferimento;  

 

che, in proposito, si evidenza che con not@ SCGP 10331 dd 18.05.2021, il Magnifico Rettore 

dell’Università di Trieste, sentiti gli Organismi coinvolti, ha comunicato che, con decorrenza 

immediata, l’impegno orario di 15 ore settimanali di utilizzo degli specializzandi va calcolato come 

media trimestrale;  

 

considerato che tale comunicazione è stata pubblicata sul sito dell’ASUGI, ad integrazione 

dell’Avviso, e inviata via email ai medici in formazione specialistica che hanno stipulato il contratto 

entro la medesima data; 

 

rilevato che, alla data di presentazione del presente provvedimento, sulla base dell’Avviso 

aperto pubblicato per la raccolta delle manifestazioni di interesse rivolte ai medici in formazione 

specialistica, sono stati reclutati n. 31 ulteriori medici specializzandi rispetto al precedente Decreto 

ASUGI n. 380 dd 06.05.2021, ed è intervenuto n. 1 recesso, come da elenco allegato, e che la 

procedura di reclutamento è tutt’ora in progressiva implementazione; 

 



 
 

3 
 

ritenuto coerente con il principio di economicità degli atti amministrativi, nonché 

assolutamente necessario al regolare e puntuale svolgimento della campagna vaccinale di ASUGI, 

garantire il massimo livello di copertura vaccinale sul territorio di competenza dell’ASUGI attraverso 

la conservazione dell’efficacia dell’Avviso già pubblicato per la raccolta delle manifestazioni di 

interesse rivolte ai medici in formazione specialistica, sulla base della normativa e dei Protocolli 

Nazionale e Regionale sottoscritti; 

 

osservato infine che si provvederà a formalizzare i successivi contratti con apposito 

provvedimento; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

atteso che il Direttore Generale risulta attualmente assente; 
 

visto che, con decreto n. 533 dd. 19/06/2020 è stato attribuito al Direttore Amministrativo dott. 

Eugenio Possamai l’incarico di sostituto del Direttore Generale, nei casi di temporanea assenza o 

impedimento dello Stesso; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f.; 

 
 

I L  S O S T I T U T O  D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di prendere atto dell’integrazione all’Avviso aperto pubblico per manifestazione di 

interesse dd. 22.03.2021 rivolto ai medici e odontoiatri in formazione specialistica per la 

somministrazione dei vaccini antiCovid19 nell’ASUGI, nonché ai contratti già stipulati fino al 

18.05.2021; 



 
 

4 
 

2. di formalizzare il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo o di Collaborazione 

Coordinata e Continuativa, di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente provvedimento; 

3.  di prendere atto del recesso dal contratto di lavoro autonomo, di cui al medesimo 

allegato elenco;  

4. di rinviare a successivo provvedimento la formalizzazione di ulteriori contratti che 

dovessero intervenire successivamente al 31.05.2021; 

5. di dare atto che la SC Gestione del Personale assicurerà gli adempimenti di cui al D.lgs. 

33/2013 mediante la pubblicazione dei dati richiesti nella banca dati nazionale. 

 

L’onere presunto conseguente al presente provvedimento, valutato in complessivi € 

502.200,00 andrà imputato al conto 305.100.750.300.30.10 (Costo contrattisti - area sanitaria), 

parzialmente a valere sul finanziamento di cui alla linea n. 52 delle “Attività finalizzate e/o delegate 

dalla Regione” formalmente previsti dalla D.G.R. 189 dd. 12.02.2021, ancora non ripartite 

dall’Amministrazione regionale. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                        dott. Eugenio Possamai   
 

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 
 

 Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. 

dott. Fabio Samani 

 
 



 Atto n. 479 del 03/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 03/06/2021 17:09:32
IMPRONTA: 0349FE3C39813898C0ADE9D4F99623CE5EFA993F06C702A17011624998E3D5BD
          5EFA993F06C702A17011624998E3D5BD13347919F86C81B6724AE24886FB5BDF
          13347919F86C81B6724AE24886FB5BDF06E4B7C4403BFAA242D3196CBB3B9F49
          06E4B7C4403BFAA242D3196CBB3B9F4938A7FC325934CB139C4B22DB8C52A047

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 04/06/2021 09:21:31
IMPRONTA: 23E1F21E6E2D8DE7000E60B59FF233F4D6A5C47F6340DCBA1B0638C1160B3661
          D6A5C47F6340DCBA1B0638C1160B3661B249542638B8AF4D94D6D65F6E4662FF
          B249542638B8AF4D94D6D65F6E4662FF5721FD4AB25528E3166EEB34C866D169
          5721FD4AB25528E3166EEB34C866D169C15FAF89E3DE4FA6B87271EFA71B1213

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 04/06/2021 10:53:27
IMPRONTA: 7FCAFCA69259D247A10D740241DAE9C639040C475574D7953759BE90E2D1C60D
          39040C475574D7953759BE90E2D1C60DB493A6E858426B9BC0621605CE1164BE
          B493A6E858426B9BC0621605CE1164BE66905CB882AA393FA9A08C32AD70AA25
          66905CB882AA393FA9A08C32AD70AA25855C8FA4830AF5CB58F263A1DA9F587C



NOMINATIVO
DECORRENZA 

INCARICO
SCADENZA INCARICO

TIPOLOGIA 

RAPPORTO

AGOLINI ROSSELLA 10/05/2021 09/11/2021 COCOCO

ANDRAGHETTI GIULIA 06/05/2021 05/11/2021 P.IVA

BAIANO VALERIA 01/06/2021 30/11/2021 P.IVA

BENVENUTO SIMONE 17/05/2021 16/11/2021 COCOCO

BIGAL CHIARA 24/05/2021 23/11/2021 LAUT

BRUGNERA CLAUDIA 20/05/2021 19/11/2021 LAUT

D'AGOSTIN MARTINA 17/05/2021 16/11/2021 COCOCO

DE GROODT JASMINA 26/05/2021 26/11/2021 CO.CO.CO.

ERCOLANI ELEONORA 15/05/2021 14/11/2021 CO.CO.CO.

FACHIN ALICE 21/05/2021 20/11/2021 P.IVA

FRACAS DANIELE MARIA 01/07/2021 31/12/2021 COCOCO

GIACOMO CENTOMO 30/04/2021 29/10/2021 P.IVA

GREZAR LAURA 10/05/2021 09/11/2021 COCOCO

IOP IRIS 10/05/2021 09/11/2021 P.IVA

ISLER THOMAS 10/05/2021 09/11/2021 LAUT

MAGGI SARA 10/05/2021 09/11/2021 COCOCO

MAIONE DAVIDE 21/05/2021 20/11/2021 P.IVA

MANCA ELISA 06/05/2021 05/11/2021 CO.CO.CO.

MICHELON FILIPPO 24/05/2021 23/11/2021 LAUT

NASTASI NANCY 10/05/2021 09/11/2021 COCOCO

NICOLETTI GEA 24/05/2021 23/11/2021 LAUT

PEGORARO MARTA 17/05/2021 16/11/2021 LAUT

PIASENTIN ANDREA 17/05/2021 16/11/2021 LAUT

PITUSSI ROBERTO 24/05/2021 23/11/2021 LAUT

QUAIA MARGHERITA 24/05/2021 23/11/2021 LAUT

RASIO NICHOLAS 10/05/2021 09/11/2021 COCOCO

SOLLUFI AGLINDA 03/05/2021 02/11/2021 LAUT

SUTTO CARLO 10/05/2021 09/11/2021 LAUT

TRAUNERO FABIO 28/05/2021 27/11/2021 P.IVA

VALLON FRANCESCA 17/05/2021 16/11/2021 LAUT

ZORZI FEDERICO 24/05/2021 23/11/2021 LAUT

RECESSI:

NOMINATIVO
DECORRENZA 

RECESSO

TIPOLOGIA DI 

RAPPORTO

VAIVODA ANNA  26/05/2021 LAUT

NUOVI CONTRATTI



 Atto n. 479 del 03/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 03/06/2021 17:09:58
IMPRONTA: 79C5741D94D4F6EDF89CDC76A4A0372715043778C59CC81B6D122AA0BD432160

15043778C59CC81B6D122AA0BD4321601D92E0F77AC373D2DD5195419E6A056E
1D92E0F77AC373D2DD5195419E6A056E29A148CF75EF39C4F778174C6DAA6D0E

          29A148CF75EF39C4F778174C6DAA6D0E66B8FC86B19B1379307C6747998D8815

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 04/06/2021 09:21:57
IMPRONTA: 0C56FF86C27514E270E1DA57CFE6194C7F052E479E23812374C66CE9AE713148

7F052E479E23812374C66CE9AE713148DEECE18453B45637A50C5BAAEC8D7E57
DEECE18453B45637A50C5BAAEC8D7E57A2135D35C9010AA91F43425D09B62AB6

          A2135D35C9010AA91F43425D09B62AB682183AACA2C72EC30B07F9BAE4732F88

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 04/06/2021 10:53:53
IMPRONTA: 254CCAC6C1D9B169BCD9189690D8B798F178AE806196AD484AFF621785B84E0E

F178AE806196AD484AFF621785B84E0E60696CA18C2B998D95C53E8426D99174
60696CA18C2B998D95C53E8426D9917414C3CE18E0AFCC145A07E59788A5CD91
14C3CE18E0AFCC145A07E59788A5CD913D42CFD8BC0BF2D55E71F879858A4D63


